COPIA

COMUNE DI RIPALTA CREMASCA
PROVINCIA DI CREMONA

DELIBERAZIONE N, 22
in data: 24,11.2011

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO COMUNALE

ADUNANZA ORDINARIA DI PRIMA CONVOCAZIONE - SEDUTA PUBBLICA

OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER L'ESECUZIONE IN ECONOMIA DI LAVORI,
FORNITURE DI BENI, PRESTAZIONE DI SERVIZI ED INCARICHI DI PROGETTAZIONE. REVOCA
DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 35 DEL 26.11.2007

L'anno duemilaundici addi ventiquattro del mese di novembre alle ore 20.45 nella sala delle
adunanze, previa osservanza di tutte Je formalila prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale,
vennero oggi convocati a sedutai Consiglieri Comunali.

All'appello risultano:

1 —Brambini Comm. Pasquale Presente 10 — Lorenzetti Raffaella Presente
2 - Lusardi P.l. Cristlan Presente 11 - Della Noce Adriano Assente
3 — Brazzoli Claudio Presente 12 - Andreqli Luig Assente
4 —Casazza Dr.Ssa Elisabetta Presente 13 - Vaccario Gianluigi Presente
5 — Bonazza Aries Presente | |14 - Denti Enrico Sem ] Assente
6 ~ Ogliar Badessi Feliciana Presente 15 ~Corra Luca Presente
7 — Rossi Glanmaria Prasente 16 ~ Pagni Marco Presente
8 — Doldi 1.P. Francesca Presente 17 - Gatti Manuele Presente
9 — Rulni Francesco Presente

Totale presenti 15
Totale assenti 2

E’ presente I’Assessore Bressanelli Pierandrea

Assiste il Segretario Comunale Sig. DR. GIAN ANTONIO OLEQTT! il quale provvede alla redazione del
presente verbale,

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BRAMBINI COMM. PASQUALE assume la Presidenza e
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.




Delibera di C.C. n. 22 del 24.11.2011

Il Presidente interviene facendo presente che il precedente regolamento era restrittivo soprattutto per
quanto riguarda le procedure. Quello presentato all'ordine del giorno & aggiornato con le normative
succedutesi nel tempo.
Apre la discussione,

Il consigliere Denti Enrico Sem esprime perplessitd circa gli importi citati nel regolamento che
prevedono gare dirette per importi sino a 200.000,00 euro, importi elevati soprattutto per il Comune di
Ripalta Cremasca. Fa presente inoltre che con il nuovo regolamento le procedure di gara non vengono
rispettate.

I consigliere Pagni Marco si associa con quanto espresso dal consigliere Denti Enrico Sem,

Su richiesta del Presidente interviene il Segretario che risponde alle perplessits manifestate dai
consiglieri Denti Enrico Sem e Pagni Marco.

| consigtieri Denti Enrico Sem e Pagni Marco prendono atto di quanto esposto dal Segretario Comunale.

- Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 26/11/2007 con la quale venne

Iﬂ

approvato il “Regolamento dei lavori, servizi e forniture in economia”;

- Visto-il D.lgs 12/04/2006 n. 163: “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture
in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”;

- Visti in particolar modo gli art. 125 del D.Lgs 163/2006 e smi, il DPR 20/08/2001 n. 384 e smi, il
DPR 05/10/2010 n. 207 e art. 4 della L. 12/07/2011 n. 106;

- Atteso di aggiornare ed adeguare il “Regolamento per Pesecuzione in economia di lavori,
forniture di beni, prestazione di servizi ed incarichi di progettazione”, in attuazione delle norme
soprarichiamate ed al fine di rendere meglio operativo il lavoro svolto dai dipendenti di questo

Ente;

- Visto il sopracitato Regolamento che consta di n. 22 articoli e diviene parte integrante e
sostanziale della presente deliberazione {Allegato A):

- Atteso che nulla osta alla sua adozione;

- Ritenuto, aftresi, di revocare la deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 26/11/2007 che
approvava il precedente Regolamento;

- Acquisito il parere favorevole reso dal Responsabile del Servizio interessato ai sensi dell’art. 49
del T.U.E.L. n, 267 del 18/08/2000;

- Convoti unanimi favorevoli resi per alzata di mano,




Delibera di C.C. n. 22 del 24.11.2011

DELIBERA

1) di approvare, per quanto espresso in premessa narrativa, il “Regolamento per F'esecuzione in
economia di lavori, forniture di beni, prestazioni di servizi ed incarichi di progettazione”, composto
da 22 articoli, che allegato alla presente deliberazione ne forma parte integrante e sostanziale
(Allegato A);

2) di revacare la deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 26/11/2007 che approvava |l

precedente “Regolamento dei lavori, servizi e forniture in economia”, di beni, con effetto dall’entrata
in vigore del nuovo Regolamento.

Indi:
IL CONSIGLIO COMUNALE
» Ravvisata I'urgenza del deliberato;
» Ad unanimita di voti favorevoli resi fegalmente
DELIBERA

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 4° comma del
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267.




Delibera di C.C. n. 22 del 24.11.2011

Letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE IL SEGRETAR!IO COMUNALE
F.to BRAMBINI COMM. PASQUALE F.to DR. GIAN ANTONIO OLEOTTI

La presente deliberazione viene:

Xpubblicata all’albo pretorio di questo comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggl, ai sensi deil’art, 124, comma 1°,
del D. Lgs. 267/2000,
0 trasmessa all'0.RE.CO, ai sens| dell'art. 126, comma 1, del D, Lgs. 18/8/2000 n. 267 in guanto soggetta in via necessaria al

cantrollo preventivo di legittimita;
13 pic. 20m

Addi, ............ PR IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DR. GIAN ANTONIO OLEOTTI

Copta conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo
Addi, ............ - I IL SEGRETARIO £ BMUNALE
g %\ DR. GIAN ANTONI# OLEOTTI

13 ic. 201 g,,fwz;,

ERATHE S
J%.}_‘{:’i& jé M !

N>

il sot%psjpﬂﬁo ﬁﬁﬁretario Comunale certifica che la presente deliberazione & divenuta ESECUTIVA ai sensi di legge i
o , decorsi 10 giorni dalta pubbiicazione, ai sensl dell’art.134 - comma 3 - del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.
Atto non soggetto a controllo.

23 0ic, oM
IL SEGRE'I)KRI

DR. GIﬂ?/Ay ‘
%

Si certifica che la suestesa deliberazione & stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune ed & pervenuta

{ AMUNALE
OLEOTT!

Y

I

all’Crgano di Controllo in data ..c.....ovvvernn, alNiiinn, in seguito:

O VOrgano stesso non ha riscontrato vizi di legittimity atti, n. ... dal v Prot. N. ..ol del
.......................... per cui la stessa & divenuta ESECUTIVA ai sensi del 1° comma dell’ art. 134 del D.lgs. 18 agosto 2000
n.267.

[J 'Organo stesso ha emesso Ordinanza Istruttoria in data ..o, atti N, e e trascorsi giorni trenta dalla
ricezione delle controdeduzioni {prat. M. ............ del e } la medesima & divenuta ESECUTIVA.

CI I'Organo stesso, riscantrato vizi di legittimita / competenza, ha ANNULLATO la deliberazione in seduta .............. atti n.

Addl, o, IL SEGRETARIO COMUNALE
DR. GIAN ANTONIO OLEOTTI




